ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LONG THÀNH   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND – TP               Long Thành, ngày     tháng     năm 2024
     “Về việc đề nghị xác minh hồ sơ

     kết hôn của ông Võ Văn Đồng và

          bà Nguyễn Thị Cẩn”

Kính gửi:  - UBND Xã Minh Sơn, huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An

Ngày 23/5/2024, UBND xã Long Thành, huyện Yên Thành, tỉnh Nghệ An
có nhận được hồ sơ yêu cầu đăng ký lại kết hôn của ông Võ Văn Đồng; sinh

ngày 20/4/1942; CCCD số 040042000711; Thường trú tại: Khối 11, phường Hà
Huy Tâp, TP. Vinh, tỉnh Nghệ An và bà Nguyễn Thị Cẩn; sinh ngày: 25/7/1950;

CCCD số 040150012359; Thường trú tại: Khối 11, phường Hà Huy Tâp, TP.
Vinh, tỉnh Nghệ An.

Ông Võ Văn Đồng và bà Nguyễn Thị Cẩn có trình bày: năm 1974 ông bà
có làm thủ tục đăng ký kết hôn tại UBND xã Long Thành, huyện Yên Thành,

tỉnh Nghệ An. Ông Võ Văn Đồng trước đây có hộ khẩu thường trú tại xã Minh
Sơn, huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An và bà Nguyền Thị Cần có hộ khẩu thường
trú tại xã Long Thành, huyện Yên Thành, tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Khoản 2 và khoản 3, điều 27, Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày
15/11/2015 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

UBND xã Long Thành đã tiến hành xác minh hồ sơ kết hôn của Ông Võ Văn
Đồng và bà Nguyễn Thị Cẩn: Qua kiểm tra hồ sơ lưu trữ thì UBND xã Long

Thành, huyện Yên Thành, tỉnh Nghệ An không tìm thấy được bất kỳ hồ sơ kết
hôn nào của ông Võ Văn Đồng và Nguyễn Thị Cẩn.

Để có đủ căn cứ làm thủ tục đăng ký lại kết hôn, UBND xã Long Thành,
huyện Yên Thành, tỉnh Nghệ An gửi công văn này đề nghị UBND xã Minh Sơn,

huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An kiểm tra, xác minh  hồ sơ kết hôn của ông Võ
Văn Đồng và Nguyễn Thị Cẩn và trả lời cụ thể: Hiện tại UBND xã Minh Sơn có

lữu giữ được  thông tin hồ sơ kết hôn của ông Võ Văn Đồng và Nguyễn Thị Cẩn
hay không?

Vậy, UBND xã Long Thành gửi công văn này đề nghị UBND xã Minh Sơn,
huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An tạo điều kiện kiểm tra, xác minh và trả lời cụ thể
để UBND xã Long Thành có căn cứ giải quyết hồ sơ yêu cầu đăng ký lại kết hôn

theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;                          KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT.              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                        Đặng Trọng Tý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:16:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:19:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:19:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:19:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T08:19:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!